Ofício nº 659/2020 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 30 de setembro de 2020.

À Sua Excelência,

ÉLIDE MANZINI DE CAMPOS

Promotora de Justiça

Nesta.

Assunto: Notificação Recomendatória nº 02/2020. Inquérito Civil nº 005477-025/2018.
Prezada Senhora,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a Câmara Municipal de Sorriso por meio do Presidente da Câmara Municipal de Sorriso em atenção a Notificação Recomendatória comunica a exoneração dos servidores Jonathan Portela (Assessor Jurídico) e Vanderly Rudge Gnoato (Assessor Jurídico). Ademais, também informa que as providências legislativas para alterar o cargo de Assessor Jurídico já estão sendo adotadas.
Por fim, declara ainda que compartilhou o inteiro teor da presente Notificação Recomendatória aos demais vereadores da Câmara Municipal de Sorriso, ao Controlador Interno e aos servidores Jonathan Portela e Vanderly Rudge Gnoato.
Desta forma, em decorrência do cumprimento das recomendações exaradas pelo Ministério Público, solicita-se que o Inquérito Civil nº 005477-025/2018 seja devidamente arquivado.

Certos de vossa atenção, desde já agradeço.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA

Presidente